
株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研 

                                                                             

                          

 

各        位 

     平成30年６月28日 

各        位 

会 社 名

代 表 者 名

 

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部） 

取締役経営企画部長    野田  浩

（ＴＥＬ. 045－640－3700） 
 

 

 

株式会社アルプス技研は、創業５０周年を迎えます  

 

当社は、平成30（2018）年７月１日におかげさまで創業５０周年を迎えます。 

これもひとえに、株主の皆様やお客様をはじめ、当社を永年支えて下さった全てのステークホルダーの

皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

昭和43（1968）年、創業者・松井利夫は、神奈川県相模原市に松井設計事務所を開設いたしました。そ

の後、これまで多くの皆様に支えられ、当社は全国22営業所、国内外グループ会社５社、海外１支店、従

業員４千人を超える企業へと成長致しました。メカトロニクスという言葉もなかった時代、機電一体設計

の請負から、ものづくりの顧客ニーズにお応えする形で開発・設計の技術提供を開始し、一流のお客様と

技術をつないで半世紀を皆様と共に歩んでまいりました。 

  

 時代に先駆け、次代の「一流」に挑んできた当社は、90年代からミャンマーに着目し、現地の人材を育

成しております。また、成長産業のアグリ（農業）、アグリテック、介護分野での人材サービス・請負を行

う新会社アグリ＆ケア（横浜市）の設立など、常に先を見据えた新事業を展開しております。 

  

当社の社名には「アルプス山脈のように雄大な企業へと成長したい」という願いが込められています。

第２創業期がスタートした今、経営理念“Heart to Heart”―人と人との心のつながり―を次世代に受け

継ぎ、「高度技術者集団」としてさらに高い頂を目指す所存でございます。 

 

これからも変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

      

以上 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 
株式会社アルプス技研 経営企画部 IR・広報課 広報担当 
E-mail：ir-kouhou@alpsgiken.co.jp 
TEL  ：045-640-3700（代表）


